
Raadsvergadering: 6 februari 2024 
Agendapunt: 2. 
Besluit: de stemcommissie heeft voorafgaand aan de  
raadsvergadering de geloofsbrieven van de 
kandidaat-wethouder gecontroleerd en akkoord 
bevonden. De fracties van Seniorenpartij 
Maastricht, D66, CDA, PvdA, PVM en VVD dragen 
J.W. Hoenderkamp voor als kandidaat wethouder 
voor de gemeente Maastricht. 
Er zijn 29 stemmen voor de heer Hoenderkamp en 3 
stemmen tegen uitgebracht. De raad besluit daarmee 
de heer Hoenderkamp te benoemen als wethouder. 
De heer Hoenderkamp legt de belofte af. 

 

  

Raadsvoorstel 12-2024 

Benoemen wethouder 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 6 februari 2024 

Volgnummer 12-2024 

Onderwerp Benoemen wethouder 

Programmanummer 0 Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2024.00396 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

Sahinthan Subramaniam 

Telefoonnummer: 043-350 5277  

sahinthan.subramaniam@gemeenteraadmaastricht.nl 

Bijlagen Naam bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Op basis van het bepaalde in de Gemeentewet benoemt de raad de wethouders, en stelt daarbij de  

tijdsbestedingsnorm per wethouder vast. De coalitie van Seniorenpartij Maastricht, D66, CDA, PvdA, 

PVM en VVD draagt Jeroen Hoenderkamp voor als kandidaat-wethouder.  

 

Beslispunten 

1. Op aanbeveling van de fracties Seniorenpartij Maastricht, D66, CDA, PvdA, PVM en VVD te 

benoemen J.W. Hoenderkamp tot wethouder (tijdsbestedingsnorm 100%). 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context 

Op basis van het bepaalde in de Gemeentewet benoemt de raad de wethouders, en stelt daarbij de 

tijdsbestedingsnorm per wethouder vast. Na de gemeenteraadsverkiezingen in 2022 heeft uw raad - 

op voorstel van de fracties van de partijen die de coalitie vormden - zeven fulltime wethouders  

benoemd. Na het vertrek van wethouder Bastiaans (Volt) zijn er sindsdien zes door uw raad 

benoemde wethouders. Ter invulling van de vacature draagt de coalitie van Seniorenpartij 

Maastricht, D66, CDA, PvdA, PVM en VVD Jeroen Hoenderkamp voor als kandidaat-wethouder. 



 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 12-2024 

Benoemen wethouder 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Het onderzoek van de geloofsbrieven vindt door een commissie van de raad plaats, en de stemming 

over de benoeming geschiedt schriftelijk. 

 

2. Gewenste situatie 

Het benoemen van een wethouder om daarmee de ontstane vacature in het college van 

Burgemeester en Wethouders in te vullen. 

 

3. Vervolg 

Nadat het onderzoek van de geloofsbrieven is uitgevoerd, de stemming heeft plaatsgevonden, en de 

benoeming door de wethouder is aanvaard, legt hij de eed of belofte af.  
 

 

 

 

  



 

  

Raadsvoorstel 12-2024 

Benoemen wethouder 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2024.00396; 

 

gelet op artikel 35 jo. 36 jo. 36a jo. 36b jo. 41a jo. 41b jo. 41c Gemeentewet en artikel 11 Reglement 

van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden gemeenteraad Maastricht 2021 

 

 

BESLUIT: 

 

1. Op aanbeveling van de fracties Seniorenpartij Maastricht, D66, CDA, PvdA, PVM en VVD te 

benoemen J.W. Hoenderkamp tot wethouder (tijdsbestedingsnorm 100%). 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 6 februari 

2024. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

  
 
 
 
 


